МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА                             РЕСПУБЛИКА  МАРИЙ ЭЛ
       МОРКО РАЙОН	МОРКИНСКИЙ РАЙОН
   «ШАЛЕ ЯЛ КУНДЕМ»                                       АДМИНИСТРАЦИЯ
    МУНИЦИПАЛЬНЫЙ                                       МУНИЦИПАЛЬНОГО
     ОБРАЗОВАНИЙЫН                                 ОБРАЗОВАНИЯ «ШАЛИНСКОЕ
 АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ                                  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

____________________________________________________________________________________________________________________

Постановление

№  71 от 23 ноября 2017 года

Об утверждении комиссии по проведению обследования интенсивности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения муниципального образования                  «Шалинское сельское поселение»

В целях установления единства требований к эксплуатационному состоянию автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Шалинское сельское поселение» и повышения безопасности движения по ним автомобильного транспорта в зимний период администрация муниципального образования «Шалинское сельское поселение»      п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: _GoBack]1.Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Шалинское сельское поселение» с интенсивностью движения менее 1500 авт./сут., на которых допускается наличие уплотненного снежного покрова согласно Приложению к настоящему Постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Муниципального образования
«Шалинское сельское поселение»			                      Николаев С.Л.

Утвержден
постановлением
администрации муниципального образования «Шалинское сельское поселение»
от 23  ноября 2017 года № 71

Перечень
автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Шалинское сельское поселение» с интенсивностью движения менее 1500 авт./сут., на которых допускается наличие уплотненного снежного покрова

	№ п/п
	Населенный пункт
	Наименование улицы
	Протяженность, км

	1
	дер.Азъял

	ул.Школьная ул.Заречная ул.Садовая ул.Зеленая ул.Колхозная ул.Новая
	0,230
0,231
0,322
0,386
0,400
0,300

	Итого по населенному пункту

	1,869

	2
	д. Большой Кулеял

	ул.Зеленая
	0,950

	3
	д. Большие Шали

	ул.Центральная ул.Механизаторов ул.Залесная ул.Монолитная ул.Школьная ул.Молодежная ул.Заозерная
	1,080
0,370
0,300
0,300
0,150
0,380
0,190

	Итого по населенному пункту

	2,770

	4
	д. Егоркино

	ул.Механизаторов ул.Колхозная
	0,480
0,300

	Итого по населенному пункту

	0,780

	5
	д. Елейкино
	ул.Садовая
	0,150

	6
	д. Купсола
	ул.Соловьева
	1,690

	7
	д. Кучукенер
	ул.Зеленая
	0,350

	8
	д. Малый Кулеял
д. Малый Кулеял

	ул.Полевая
ул.Садовая

	0,870
0,360

	Итого по населенному пункту

	1,230

	9
	д. Олыкъял
д. Олыкъял

	ул.Мухина
ул.Зеленая

	0,730
0,370

	Итого по населенному пункту

	1,100

	10
	д. Шиншедур,
д. Шиншедур,

	ул.Центральная пер.Зеленый
	0,750
0,200

	Итого по населенному пункту

	0,950

	11
	д. Большая Мушерань
	ул.К.Березина
	1,150

	12
	д. Большой Ярамор

	ул.Школьная
ул. Речная
	0,650
0,350

	Итого по населенному пункту

	1,000

	13
	д. Вонжедур
	ул.Я.Элексейна
	1,000

	14
	д. Изи Шурга

	ул.Центральная ул.Молодежная
	0,890
0,560

	Итого по населенному пункту

	1,450

	15
	д. Кортасенер

	ул.Заречная ул.Петрова
	0,900
0,040

	Итого по населенному пункту

	0,940

	16
	д. Кумужъял
	ул.Х.Алдиара
	0,600

	17
	д. Мизинер
	ул.В.Колумба
	0,850

	18
	с. Мушерань

	ул.Церковная ул.Школьная ул.Лесная
	0,360
0,160
0,080

	Итого по населенному пункту

	0,600

	19
	д. Осипсола

	ул.Центральная ул.Молодежная ул.Клубная
	0,900
0,500
0,100

	Итого по населенному пункту

	1,500

	20
	д. Памашсола
	ул.Комсомольская
	0,350

	21
	д. Пинжедур
	ул.Конечная
	0,450

	22
	д. Тойметсола
	ул.О.Ипая
	0,700

	23
	поч. Ярамор
	ул.Павлова
	0,360

	24

	д. Кугу Шурга

	ул.Зеленая ул.Соловьева ул.Центральная ул.Починок
	0,300
0,200
0,300
0,220

	1,020

	25
	д. Упамаш
	ул.Лесная
	0,250

	26
	д. Лапкасола
	ул.Волкова
	0,100

	Всего

	24,159